# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Iohannis Cassiani de institutis coenobiorum libri XII - Cod. Aug. perg. 87**

**Cassianus, Johannes**

**[S.l.], [9. Jahrh.]**

Liber II: de canonico nocturnarum orationum et psalmorum modo; capitula  
fehlen

[urn:nbn:de:bsz:31-62667](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-62667)

**D**uplici igitur hoc quod diximus  
 in singulo christi miles accen-  
 tus: in interm quomodus ca-  
 nonicarum orationum psalmo-  
 rum que sit in partibus: oribus  
 a sanctis patribus antiquitus  
 statutus agnoscat; De quali-  
 tate uero eorum uel que ad  
 modum orare secundum aposto-  
 li sententiam sine intermissi-  
 one possimus: suis in locis cum  
 seniorum conlatione coepe-  
 rimus exponere: quantum dominus  
 donauerit profertur. ¶

**M**ultos necque per alios con-  
 perimus regiones pro captu  
 mentis super habentes quidem  
 ut ait apostolus zelum dei  
 sed non secundum scientiam: super  
 haec re diuersos typos ac regu-  
 las ibidem & constituisse; Qui-  
 dam enim uicinos seu trice-  
 nos psalmos: & hos ipsos anti-  
 phonarum protelas me-  
 lodis: & ad iunctione quarun-  
 dam modulationum debere  
 dici: singulis noctibus censuerunt  
 Alii & licet hunc modum & ce-  
 dese temptauerunt: nonnulli  
 decem octo: & quoniam hunc modum  
 diuisis in locis diuisum ca-

**INCIPIT DE CANONICO  
 NOCTURNARUM ORA-  
 TIONUM ET PSALMORUM  
 MODO LIBER SECUNDUS.**

nonem cognouimus institutu.  
Totq; propemodum typos ac  
regulacis uidimus usurpata.  
quot & licet monasteria cel  
lectiq; conspeximus. Sunt qui  
b; in ipsis quoq; diuisis orati  
onum officis. id est. testice.  
s& ecc. nonceq; aduisum est.  
ut scdm horarum modum.  
in quib; h&e dō redduntur  
obsequice. psalmorum & licet  
& orationum putarentur nu  
merum coguandum. Non  
nullis placeat. senariū nume  
rum singulis diei conuulib;  
deputari. Quapropter ne  
cessarium reor. antiquissima  
patrum proferre in medi  
um constitutionem. que  
nunc usq; p totam egyptū  
cedi famulis custoditur.  
Quo nouelli monasterii in  
xpo rudis infanzia. antiquis  
simorum potius patrum  
u& usitatissimis institutiōi  
b; imbuetur. iii

Itceq; per uniuersam egyptū  
& thebecidem. ubi monaste  
rice non pro unius cuiusq;  
renu licentis instituantur  
arbitrio. sed p successiones

ac traditiones maiorum.  
usq; in hodie hunc diem uel p  
manib; ut mansura fun  
dantur. Legitimum oratio  
num modum. in uespertinis  
conuenlib;. s& in nocturnis  
uigiliis. uidimus r& lenlceri.  
Non enim quisquam conuen  
ticulo fratrum. sed ne sibi  
quidem ipsi pre esse concedi  
tur. Priusquam non solum  
uniuersis facultatib; suis  
reddatur & eternus. sed ne  
sui quidem ipsius esse sed omi  
nium. ut potestatem habe  
re cognoscat. Itanamq; re  
nuntiam hunc mundo.  
quib; lib& facultatib; ac di  
uitiis pceditum. necesse ē.  
coenobii commemorationem  
& p&lere. ut in nullo sibi ex  
his que reliquit aut inlulit  
monasterio. oblectetur.  
Sic oboedire cunctis. ut rede  
undum sibi scdm sententia  
m dñi. ad in fecundiam phys  
tinam nouerit. nihil sibi con  
sideratione cui. ut annorū  
nume & sitate presumens.  
quā in seculo maniter consūp  
tam se reputat p didisse.

Sed pro rudimentorum me-  
rito. & tunc in nouitate. q̄a  
se gerere in xp̄i militice se  
cognoscit: subde se & iuniorib;  
non mor & lux. Ope-  
ris quoq; ac sudoris ad su & lu-  
dinem ite subire compellit.  
ut propriis manib; iuxta  
apostoli p̄ceptum. cōtidi-  
anum uictum. ut suis usib;  
ut ad uentum necessita-  
tib; p̄cerant. & fecerit ut  
p̄berite possit & delicias  
obliuisci. & humilitatē cor-  
dis. contritione laboris ad-  
quirere; Ideoq; nullus con-  
gregationi fratrum p̄-  
futura eligi: prius quam  
idem qui p̄ficiendus est.  
quid obtemperaturis oportet  
imperari. oboediendo  
didicerit. & quid iuniorib;  
tradere debeat institutis  
seniorum fuerit adhibitus;  
Bene enim regere ut regis  
piens esse pronuntiant.  
summūq; donum. & gratia  
sc̄i sp̄ esse definiunt; Nam  
neq; salutaria p̄cepta.  
quempiam posse obtempe-  
ranlib; p̄stituerē nisi &

qui prius uniuersis institutum  
disciplinis fuerit instructus.  
Nec oboedire quemquam seni-  
ori posse. nisi & in qui con sum-  
matus timore d̄i. & humili-  
tatis fuerit uirtute p̄fectus;  
Ideoq; diuersitates typorum  
ac regulorum. per c̄teras  
provincias c̄sumus usur-  
pates; Quod plerumq; seni-  
orum institutionis & per-  
tes monasterii p̄esse au-  
demus. & c̄bbates nos ante  
quam discipulos professi.  
Quod libitum fuerit statum  
promptiores n̄orum in-  
uenlorum & c̄gere custodia  
quā & aminatam maiorum  
seruare doctrinam; Sed dū  
orationum modū. qui potis-  
simus debeat custodiri. uo-  
lumus & replicare. institutis  
patrum auidius p̄uocati.  
Narrationem quam suis re-  
seruabam locis. p̄prope-  
sō & c̄cessu p̄uenim; Nunc  
itaq; ad propositum reuer-  
tamur;  
Igitur p̄ uniuersam ut diximus  
egyptum. & thebaidem. d̄o  
denarius psalmorū numbr̄is.

tam ues p[er]tinis quam innocu  
 ty his sollempnitatib; custo  
 ditur. Itc dum taxat. ut post  
 hunc. dux l[et]tiones u[er]beris sci  
 licet ac noui testamenti. sin  
 gule subsequant[ur]. Quimodus  
 antiquitus constitutus. idcir  
 co per tot seta p[er]nes cuncta  
 illarum pro uincorum mo  
 nasteria in lemeratus nunc  
 usq; perdurat. Quia non hu  
 mana ad inuentione statu  
 tus a seniorib; affirmatur.  
 sed celitus angeli magisterio.  
 patrib; fuisse delatus. **V**

Jan cum in primordiis fidei.  
 p[er]uicaci quidem sed probatissi  
 mi monachorum nomine con  
 sentur. quisi cut ab ex[em]plo mo  
 rice bicengelista marco. qui  
 primi alexandri[en]si urbi ponti  
 fex p[re]fuit. norman suscep[er]e  
 uiuendi. Non solum illa mag  
 nificax et tenebant. que primi  
 tus & eclesiam ut c[on]cedentium  
 turbes in actibus apostolo  
 rum legitur celebrasse. mil  
 titudinis scilicet c[on]cedentiu  
 erat cor & anima una. N[on] &  
 quisquam eorum que posside  
 bat a quid suu esse dicebat.